28/2025 Μελέτη της οικείας Διεύθυνσης συντάχθηκε με σκοπό την ανάθεση προμήθειας 

λογισμικού λογιστικής και παροχής υπηρεσιών προγραμματισμού υλοποίησης συστημάτων για τη 

μετάβαση στο Π.Δ. 54/2018. 

Η συνολική δαπάνη προβλέπεται να ανέλθει έως του ποσού των τριάντα επτά χιλιάδων εβδομήντα 

έξι ευρώ (37.076,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

Ο αναλυτικός προϋπολογισμός περιγράφεται παρακάτω ως εξής: 

α/α Είδος Μονάδα Ποσότητα Τιμή 
Κόστος (άνευ 

Φ.Π.Α.) 
Φ.Π.Α. 24% 

Κόστος 

(με Φ.Π.Α.) 

10.6266.0009  
«Συντήρηση , επισκευή & εγκατάσταση πακέτων εφαρμογών λογισμικού , ανανέωση αδειών χρήσης»

[...]

21.780,00 € 5.227,20 € 27.007,20 € 

Γενικό Σύνολο: 29.900,00 € 7.176,00 € 37.076,00 € 

CPV: 48443000-5 Πακέτα λογισμικού λογιστικής 

72224100-2 Υπηρεσίες προγραμματισμού υλοποίησης συστημάτων 

Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 θα βαρύνει το ποσό των δέκα οκτώ χιλιάδων 

οκτακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών (18.885,20 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

24% ως προς τον Κ.Α. 10.6266.0009 με τίτλο «Συντήρηση, επισκευή & εγκατάσταση πακέτων 

εφαρμογών λογισμικού, ανανέωση αδειών χρήσης». 

Το ποσό των δέκα οκτώ χιλιάδων εκατόν ενενήντα ευρώ και ογδόντα λεπτών (18.190,80 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% θα βαρύνει αντίστοιχο κωδικό του προϋπολογισμό οικονομικού έτους 

2026. 

Οικονομικό έτος Κ.Α. Ποσό δέσμευσης 

2025 10.6266.0009 18.885,20 € 

2026 - 18.190,80 € 

Σύμφωνα με το άρθρο 58 § 1 περίπτ. ε' του Ν.

[...]

10.6266.0009 με τίτλο «Συντήρηση, επισκευή & εγκατάσταση πακέτων εφαρμογών 

λογισμικού, ανανέωση αδειών χρήσης» είναι γενική, παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευσής της σε 

«Προμήθεια λογισμικού λογιστικής και υπηρεσίες προγραμματισμού συστημάτων για τη 

μετάβαση στο Π.Δ. 54/2018» ύψους δέκα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και 

είκοσι λεπτών (18.885,20 €)  σύμφωνα με τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της υπ’ αριθ. 28/2025 

σχετικής Μελέτη 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Ηλίας Μπομποτσάρης 

ΤΕ Πληροφορικής, Α’ 

Παρακαλώ τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:

[...]

αδειών χρήσης» σε «Προμήθεια λογισμικού λογιστικής και υπηρεσίες προγραμματισμού συστημάτων για 

τη μετάβαση στο Π.Δ. 54/2018» έναντι του ποσού των δέκα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα 

πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών (18.885,20 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

Το υπόλοιπο ποσό των δέκα οκτώ χιλιάδων εκατόν ενενήντα ευρώ και ογδόντα λεπτών 

(18.190,80 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%,  θα βαρύνει αντίστοιχο Κ.Α. του προϋπολογισμού 

εξόδων οικονομικού έτους 2026, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 28/2025 Μελέτης Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης & Πληροφορικής 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 527/2025